
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEMARCIANO_MONTE SAN VITO 

Via la Croce n.6, 60037 MONTE SAN VITO (AN) tel. 071.7489360 

e-mail: anic82300t@istruzione.it, pec: anic82300t@pec.istruzione.it 
c.f. 93084480420, codice univoco dell’Ufficio UFUQEM 

www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it 

 

 

 

Decisione a contrarre per Avviso per la selezione di  TUTOR per il personale docente INTERNO 

all’Istituzione Scolastica da impiegare nella realizzazione del PN 2021-2027 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO-2024-60   

TITOLO PROGETTO: “Apprendimento e socialità!”  

CUP: B44D24001570007 

Il Dirigente scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 36/2023; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

ESO4.6: «Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una 

formazione inclusive e di qualità […]» - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica – Sotto-azione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli 

studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e 

multiculturali, recupero degli apprendimenti); 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:anic82300t@istruzione.it
mailto:anic82300t@pec.istruzione.it
http://www.icmontemarciano-montesanvito.edu.it/


 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.M. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-

FSEPNTO-2024-60 - TITOLO PROGETTO: Apprendimento e socialità” - CUP: 

B44D24001570007; 

 

VISTA la delibera N. 20 del 15/05/2024 di approvazione e attuazione del progetto da parte del 

Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del 14/05/2024 delibera n. 27; 

 

VISTI i regolamenti UE Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 Giugno 2021, Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 24 Giugno 2021 cui il Programma Nazionale Scuole e Competenze per 

il periodo 2021-2027 fa riferimento; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 

08.02.2024; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per le attività formative previste 

nei moduli indicati in oggetto; 

 

DETERMINA 

il reclutamento, attraverso una procedura comparativa per titoli per la selezione di figure 

professionali a cui conferire contratti di prestazione d’opera di cui all' Avviso Prot. n. 59369 del 19 

aprile 2024. – Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-azione: ESO4.6.A4.A 

Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento 

e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. 

 Le prestazioni in oggetto non costituiscono rapporto di impiego e i compensi spettanti saranno 

erogati al termine delle prestazioni previa presentazione dei registri delle attività realizzate, le 

relazioni finali e le dichiarazioni dettagliate delle ore prestate. 

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI



Per i moduli indicati nel percorso formativo e per le ore previste il compenso orario del tutor è di € 

30,00 omnicomprensivi di ogni onere contributivo e IVA se dovuta. Il suddetto importo è 

onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del contraente e del committente ritenuta di acconto, 

I.R.A.P., contributo previdenziale di cui all'art. 2, comma 26, L.8.8.95 n. 335 (anche della quota a 

carico dell'Istituto), contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del D.Lgs. 38/2000 e s.m.i. (anche 

della quota a carico dell'Istituto), ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale 

che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a 

carico dell'Istituto. La collaborazione è da espletare fino alla conclusione del progetto.     

                
 
 
                       Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                 Prof.ssa Cristina Basconi            

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI


		2025-05-29T12:49:27+0200
	CRISTINA BASCONI




